
UCHWAŁA NR XX/148/16
RADY GMINY LIPNO

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie  rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Zbytkowo

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycji (Dz. U. z 2014 r., poz. 1195 z późn.zm.1)) w 
związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z 
późn. zm.2)), uchwala się co następuje:

§ 1. Oddala się petycję mieszkańców wsi Zbytkowo w sprawie utwardzenia drogi.

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji 
powierza się Przewodniczącemu Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579.

Id: BF22269F-0441-4CCF-B2FF-FE1B00288D51. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XX/148/16 Rady Gminy Lipno z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia petycji
mieszkańców wsi Zbytkowo.

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania
organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w
interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą.

W dniu 14 października (data wpływu do urzędu: 18 października 2016 r.) mieszkańcy wsi
Zbytkowo zwrócili się do Wójta Gminy Lipno oraz Rady Gminy Lipno z petycją w sprawie utwardzenia
drogi gminnej relacji Zbytkowo – Chełmica (gm. Fabianki) na odcinku od remizy OSP Zbytkowo do
granicy gminy. Uzasadnieniem petycji jest fakt częstego używania drogi przez okolicznych mieszkańców
oraz jej stan techniczny, który wymaga ciągłych napraw.

Niniejsza petycja była przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia połączonych Komisji Rady
Gminy Lipno, które odbyło się 27 października 2016 r. Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili
opinie na temat możliwości budowy drogi w Zbytkowie. Środki finansowe na budowę wymienionej drogi
nie zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na rok bieżący jak również nie były planowane na rok 2017.
W ocenie Radnych Gminy Lipno nie ma możliwości sfinansowania tego rodzaju inwestycji w najbliższym
czasie, a także w roku następnym, ponieważ skutkowałoby to koniecznością rezygnacji z zaplanowanych
inwestycji lub zwiększeniem deficytu. W trakcie posiedzenia Wójt Gminy Lipno poinformował Radnych o
opracowywanym programie rozwoju dróg lokalnych gminy Lipno, w którym to przedmiotowa droga
zostanie ujęta. Jednak terminy i kolejność realizacji inwestycji drogowych będzie zależała od wielu
czynników, które zostaną określone w stosownym dokumencie, przede wszystkim od wielkości posiadanych
środków finansowych na wykonanie inwestycji.

Gmina Lipno zarządza 296 kilometrami dróg gminnych, z których 36.9 km są to drogi o
nawierzchni bitumicznej – drogi te w 50% powinny być wyremontowane w całości, pozostałe 259,1 km są
to drogi gruntowe częściowo ulepszone kruszywem betonowym. Drogi te także wymagają remontów, które
wykonywane są poprzez nawożenie nawierzchni dróg kruszywem betonowym, rozgarniecie go równiarką
drogową i częściowe zagęszczenie walcem drogowym. Droga relacji Zbytkowo - Chełmica także była
naprawiana w ramach środków Funduszu Sołeckiego sołectwa Zbytkowo. W celu poprawy przejezdności
dróg wykonywane było również profilowanie dróg równiarką gminną we wszystkich sołectwach Gminy
Lipno, także i w sołectwie Zbytkowo co najmniej 2 razy w ciągu roku.

Wobec przedstawionych powyżej faktów Rada Gminy nie widzi możliwości budowy drogi
proponowanej w petycji w najbliższym czasie.

Id: BF22269F-0441-4CCF-B2FF-FE1B00288D51. Podpisany Strona 1




